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Konsekvensanalys – beskrivning av interna 
kontrollpunkter 2024 

 

Utifrån nedan konstaterade risker med relativa höga risktal inom ekonomiområdet har 
fyra kontrollpunkter tagits fram i syfte att kontrollera hur pass utsatt förbundet är inom 
respektive område. 
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  Sannolikhet 

1. Överenskommelser och utbildningskontrakt 
Förbundets ansvarsförsäkring gäller även för arbetsplatsförlagt lärande (APL) inom 
gymnasieutbildning och gymnasial lärlingsutbildning. Den gäller dock endast under 
förutsättning att skriftlig överenskommelse tecknats mellan arbetsplatsen och förbundet. 
Försäkringen har ett försäkringsbelopp upp till 10 mkr med en självrisk på 20% av 
basbeloppet. I det fall skada skulle inträffa är det stora belopp som kan drabba förbundet 
i det fall försäkringen inte gäller. Risken för detta kan undvikas under förutsättning att 
rutinen för överenskommelse följs.  

För gymnasial lärlingsutbildning finns förbundsgemensam blankett för utbildningskontrakt 
och för APL finns överenskommelse gällande arbetsmiljöansvaret. Använder alla enheter 
dessa? Överensstämmer de med försäkringsbolagens kriterier? En fullständig 
genomlysning ska genomföras. 
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2. Kompetensutveckling - jämställd och likvärdig 
Kalmarsunds gymnasieförbund vill arbeta för en jämställd arbetsmiljö för sina anställda. 
Att alla anställda har samma förutsättningar gällande tillgång och erbjuden 
kompetensutveckling oavsett kön är i tanken en självklarhet. Hur ser det ut i 
verkligheten? Finns det en skillnad mellan könen avseende kompetensutveckling och 
medel tillförda för detta? Det kan föreligga en risk om området inte granskas. Eller 
genomförs sådana granskningar internt inom enheterna? En kontroll ska genomföras 
avseende år 2023. Vid behov ska kontrollen även göras bakåt och framåtsyftande för att 
se historik, utveckling och trender.  Även en kontroll avseende erbjuden och beviljad 
kompetensutveckling kopplat till ekonomiskt utfall för enheten. Har enhetens ekonomiska 
förutsättningar påverkan på de anställdas möjlighet till kompetensutveckling? 
 

3. Upphandlade avtal 
Vid kontrollen under år 2023 uppdagades att endast 55% av inköpen i kategorin ”böcker” 
inhandlades kopplat till gällande avtal. Detta behöver inte vara ett problem då det är fritt 
fram att handla utanför avtal om utbudet hos den upphandlade leverantören inte 
tillhandahåller specifikt efterfrågade varor. Då en så pass låg andel, på ett relativt stort 
belopp (5 mkr under perioden januari till oktober 2023) blev resultatet avseende denna 
kategori så kommer en extra kontroll genomföras under år 2024 för att säkerställa 
avtalstroheten. 
 

4. Relationen mellan nationella prov och ämnesbetyg 
I skollagen står det att vid betygssättning i ett ämne på en nivå som det ges ett nationellt 
prov i ska elevens resultat på det provet särskilt beaktas. Att ett nationellt prov ska ha en 
särskild betydelse innebär att resultatet på ett nationellt prov ska anses ha en större 
betydelse än andra prov eller bedömningsunderlag. Om avvikelserna mellan 
ämnesbetyg och betygen på de nationella proven är stora och består över tid kan det 
finnas skäl att tro att bestämmelsen om att särskilt beakta nationellt prov inte används. 
Förbundet har då inte en likvärdig och rättssäker bedömning och betygssättning. Betyg 
som en elev får kan ha avgörande betydelse för elevens chanser att söka sig vidare till 
högre utbildning och utgångspunkterna för bedömning och betygssättning måste vara 
likvärdig inom förbundet. Dessutom får inte relationen mellan betygen på nationella prov 
och kursbetyg avsevärt avvika från riket. Eventuella påföljder kan bli höga 
vitesföreläggande men även verksamhetsförbud.  

Kontrollen gjordes under år 2023 men är så pass viktig att kontroll ska ske även under 
2024. Kan man se att förbättringsinsatserna som skolorna redovisade 2023 slår igenom 
år 2024? 

 

5. Yrkesutbildningar - säker arbetsmiljö 
Elevers och anställdas säkerhet är av yttersta vikt. Inom förbundets yrkesutbildningar 
kan risker förekomma vid användning av maskiner och verktyg i undervisningen.  

Förbundet har i verksamhetsledningssystemet styrande dokument för området. 
Dessutom har skolorna att förhålla sig till arbetsmiljölagen och tillkommande andra lagar 
och regler.  

Under 2024 kommer rektor/programrektor genomföra inventering och genomgång av 
riskanalyser, riktlinjer, rutiner och information inom fokusområdet.  
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6. Systematiskt krisberedskapsarbete  
Direktionen fattar beslut om Kalmarsunds gymnasieförbunds krisberedskapsplan. 
Krisberedskapsplanen är ett styrande dokument som syftar till att klargöra roller, ansvar 
och uppgifter inför en extraordinär händelse. Den ska ligga till grund för enheternas 
krisplaner som varje skolledning har ansvar för att ta fram. Krisberedskapsplanen 
innehåller ett antal aktiviteter som ska genomföras i det förebyggande arbetet på 
övergripande- och skolnivå. Dessa aktiviteter är viktiga för att öka kunskap och få en 
systematik i krisberedskapsarbetet. Brister i kunskap och systematik kan i förlängningen 
innebära fara, både för person och egendom i händelse av en krissituation. 
Internkontrollen ska följa upp förebyggande aktiviteter på övergripande- och skolnivå och 
säkerställa att dessa genomförs.   

 

 


